SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.1

EDITAL Nº 18/2018/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.1, do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Portaria Nº 1.547/2018/GR/IFAP, de 23 de agosto de 2018, torna pública o  RESULTADO FINAL DOS

SELECIONADOS referente ao Edital 18/2018/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1  O  candidato  APROVADO  NA  ANÁLISE  DOCUMENTAL  E  CONVOCADO  PARA

MATRÍCULA deverá comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico –

SERESC do campus que se inscreveu para a efetivação da matrícula,  no período de 07 a 10 de

janeiro de 2019, conforme o cronograma do Anexo I do Edital Nº 18/2018/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo IV do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 15 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 15.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou

deixar de apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Fundamental será

eliminado do certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra

Instituição de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino

pleiteada no IFAP

1.7  O candidato  convocado  que  não  efetivar  a  análise  documental  ou  a  matrícula  no  período

estabelecido, de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão

convocados.

CAMPUS LARANJAL DO JARI

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 ARTHUR DOS SANTOS SERRA 125691 Aprovado – Convocado
para Matrícula

02 VINICIUS DA ROCHA NOBRE 127604 Aprovado – Convocado
para Matrícula

03 JÚLIA PAULA TAVARES DA LUZ 125398 Aprovado – Convocado
para Matrícula

04 MIGUEL DE SOUSA ABREU 125099 Aprovado – Convocado
para Matrícula

05 ANA CATRYNE LIMA DE OLIVEIRA 124405 Aprovado – Convocado
para Matrícula

06 EDIANNE JAYNNE MATOS DE SOUZA 124453 Aprovado – Convocado
para Matrícula

07 GABRIELA BRAZÃO DA SILVA 124564 Aprovado – Convocado
para Matrícula

08 SARA MAIARA RIBEIRO DE SOUSA 125397 Aprovado – Convocado
para Matrícula

09 ANA CAROLINA CARDOSO DA SILVA 125970 Aprovado – Convocado
para Matrícula

10 JULIA DE OLIVEIRA PINHEIRO 124544 Aprovado – Convocado
para Matrícula

11 GUSTAVO COSTA BALIEIRO 125413 Aprovado – Convocado
para Matrícula

12 JOÃO PEDRO BENTES GUZZO 128617 Reprovado

13 KAROLAYNE KETLEN SILVA DE CARVALHO 123969 Aprovado – Convocado
para Matrícula

14 SAMUEL DA TRINDADE DOS SANTOS NERI 126112 Aprovado – Convocado
para Matrícula

15 ELLITON KAYKY CASTRO BARBOSA 126910 Aprovado – Convocado
para Matrícula

16 THIAGO LOHAN BENTES REIS 127916 Reprovado

17 BÁRBARA MOREIRA DA CRUZ 127506 Aprovado – Convocado
para Matrícula

18 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS DA LUZ 126997 Aprovado – Convocado
para Matrícula

19 THAYSA MORAES DE QUEIROZ 125808 Aprovado – Convocado
para Matrícula

20 JOYCE VITÓRIA DA SILVA DE MELO 127127 Aprovado – Convocado
para Matrícula

21 LUIZ GUSTAVO ALQUEZ DA SILVA 124235 Reprovado

22 ANA CLAUDIA VIANA FRANCA 124788 Aprovado – Convocado
para Matrícula

23 CHARLISON BRENO PEREIRA PEREIRA 126878 Reprovado

24 WILLISON PEDRADO PESSOA 126027 Reprovado

25 GABRIEL GONÇALVES DE MOURA 126107 Reprovado

26 ALVIN MARQUES FRANÇA GONÇALVES 128427 Reprovado

27 ESHELEY ELLEM DA SILVA MARTINS* 127704 Aprovado – Convocado

para Matrícula

28 CLARISSE DA SILVA DE LIMA* 124602 Aprovado – Convocado
para Matrícula

29 EWELYN KARINE DOS SANTOS FRANCISCO* 126688 Aprovado – Convocado
para Matrícula

30 MAYCLEI VIEIRA PEDROZO 125467 Reprovado

31 CAMYLLA DE OLIVEIRA PINHEIRO 126913 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

32 JHESSICA SARAIVA ARAÚJO 125642 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

33 MATEUS LIMA SARRAFF 125171 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

34 LAISSA ALEXANDRIA CARVALHO FARIAS 126127 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

35 JÚLIA AZEVEDO VAZ 126171 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

36 RICARDO OLIVEIRA ARAÚJO 127194 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

37 ALLANA KASSIA BARBOSA DO VALE 129130 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

38 IZA TAVARES SILVA 128650 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

39 TIAGO PEREIRA MOURA 125189 Reprovado

40 GIOVANA DOS SANTOS ALHO 126462 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

41 LUIZ FELIPE ALVES DA SILVA 128942 Reprovado

42 ERICK JORDAN RIBEIRO LOPES 129142 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

43 JHONATA DA COSTA DA SILVA 126692 Reprovado

44 WENDERSON PINHEIRO PENHA 125080 Reprovado

45 JUNIEL BARBOSA MOELLMANN 126326 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

46 MARIA SABRINA SANTOS DE MELO 128874 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

47 RAFAEL BRUNO LOPES DE AQUINO 127413 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

48 VITOR DE SOUSA ANDRADE 125191 Habilitado – Em
Cadastro Reserva

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C1

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C2

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 HILBERT LUCAS DA SILVA SANTOS 126791 Aprovado – Convocado
para Matrícula

02 MATHEUS CARDOZO SANTOS 127165 Aprovado – Convocado
para Matrícula

03 ARTHUR VASCONCELOS OLIVEIRA 127097 Aprovado – Convocado
para Matrícula

04 JOÃO PAULO VIANA DA SILVA 129159 Reprovado

05 LAISA KAMILLY SOUZA CARDOZO 124163 Aprovado – Convocado
para Matrícula

06 MARIA VITÓRIA FARIAS MARTINS 125336 Aprovado – Convocado
para Matrícula

07 LUISE GABRIELE PEREIRA PANTOJA 125714 Reprovado

08 JARDEL DOS ANJOS BALIEIRO 127076 Reprovado

09 ELVIS PANTOJA DO SANTOS 126412 Reprovado

10 JARLIANE LIMA ARAUJO 127546 Aprovado – Convocado
para Matrícula

11 ERIC PATRICK BARROS DOS SANTOS* 126424 Aprovado – Convocado
para Matrícula

12 GABRIEL LIMA LAGO* 127145 Aprovado – Convocado
para Matrícula

13 RENATA GUEDES ALVES* 128883 Aprovado – Convocado
para Matrícula

14 KELVIA ALEXANDRA MENDES CARLOS 124984 Reprovado

15 BEATRIZ RODRIGUES SOUZA* 127685 Aprovado – Convocado
para Matrícula

16 JOSIEL BRAZ RODRIGUES 126969 Reprovado

17 KEMILLY MILINNY SARRAFF GOES* 126080 Aprovado – Convocado
para Matrícula

18 GUILHERME DE OLIVEIRA ARAUJO* 127322 Aprovado – Convocado
para Matrícula

19 MARIO CESAR DA SILVA LIMA* 124240 Aprovado – Convocado
para Matrícula

20 GABRIEL SILVA ARAUJO* 127341 Aprovado – Convocado
para Matrícula

21 HELLESON WILLIAN SANTOS CHAVE 124887 Reprovado

COTA C3

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 JOÃO LUCAS SOUTO LIMA 128178 Aprovado – Convocado

para Matrícula

02 ADRIELY JASMIM FONSECA SILVA* 128976 Aprovado – Convocado
para Matrícula

COTA C5

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 TAMARA DE SOUZA FERREIRA 126630 Aprovado – Convocado
para Matrícula

02 LARISSA VALENTE DUARTE 126253 Reprovado

03 DANNA PETHRYNNE LIMA SOUZA 125224 Reprovado

04 GUILHERME MIRANDA PINHEIRO 127257 Reprovado

05 LEANDRO FERNANDO DA COSTA DA SILVA 127202 Reprovado

COTA C7

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C8

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 RAFAEL SILVA DA COSTA 127347 Reprovado

02 NADSON LIMA DE BRITO* 125162 Aprovado – Convocado
para Matrícula

*Candidato aprovado em vaga remanescente das cotas, item 16 do edital.

Macapá, 24 de dezembro de 2018.

Mônica do Socorro de Jesus Chucre
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.1

(versão impressa assinada e disponível na PROEN)